
 

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-1- 

Vista: la Carta N° 011-2025-VA-UAI de fecha 04.02.2025 emitida por el Vicerrectorado Académico en la cual se verifica 
la propuesta de aprobación de la convocatoria del Concurso Público de Selección Docente por Contrato para la 
Enseñanza Presencial y Virtual 2025-1 de Pregrado, el cual contempla el cronograma de actividades y cuadro 
de vacantes de la Universidad Autónoma de Ica, y; 

 

CONSIDERANDO 
 
Que, por Resolución N°136-2006-CONAFU-P del 29 de Mayo de 2006 se autoriza el funcionamiento de la universidad 

con sede en la ciudad de Chincha, departamento de Ica, para brindar servicios educativos de nivel universitario; 
 

Que,  con fecha 09.07.2014 se emite la resolución N°432-2014-CONAFU en la que el Consejo Nacional para la 
Autorización de Funcionamiento de Universidades – CONAFU, autoriza el cambio de nombre de la Universidad 
Privada Ada A. Byron por el nombre de “UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA”; 

 
Que, la Universidad Autónoma de Ica ejerce su Autonomía universitaria de conformidad con lo establecido en la 

Constitución Política del Perú, Artículo 18.- La educación universitaria tiene como fines la formación profesional, 
la difusión cultural, la creación intelectual y artística y la investigación científica y tecnológica. El Estado garantiza 
la libertad de cátedra y rechaza la intolerancia. Las universidades son promovidas por entidades privadas o 
públicas. La ley fi ja las condiciones para autorizar su funcionamiento. La universidad es la comunidad de 
profesores, alumnos y graduados. Participan en ella los representantes de los promotores, de acuerdo a ley. 
Cada universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. 
Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; Ley 
Universitaria Nº 30220 del 09.07.2014 Artículo 8° y demás normativa aplicable. Dicha Autonomía es manifestada 
en los regímenes normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 

 
Que, mediante Sentencia del Tribunal Constitucional N° 397/2022 publicada el 02.01.2023, se confirmó la 

constitucionalidad de la Ley Nº 31520, ley que restablece la autonomía y la institucionalidad de las universidades 
peruanas en el marco del cuarto párrafo del artículo 18 de la Constitución Política del Perú, lo que como 
consecuencia ha generado la Modificación de los artículos 1, 12, 15, 17 y 20 de la Ley 30220, Ley Universitaria; 

 
Que,  por Resolución del Consejo Directivo Nº 045-2020-SUNEDU/CD de fecha 12.06.2020 la Superintendencia 

Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU, otorga la licencia institucional a la Universidad 
Autónoma de Ica S.A.C. para ofrecer el servicio educativo superior universitario adicional a ellos mediante 
Resolución del Consejo Directivo N° 146-2020-SUNEDU/CD y mediante Resolución del Consejo Directivo N° 
051-2022-SUNEDU/CD de fecha 31.05.2022 se aprobaron las Solicitudes de Modificación de Licencia 
Institucional; asimismo en el marco de la autonomía universitaria se realizaron modificaciones de la oferta 
académica las cuales se encuentran debidamente sistematizadas por SUNEDU; 

 

 
Que, la Ley Universitaria N° 30220 señala en su Artículo 83.- Admisión y promoción en la carrera docente. La admisión 

a la carrera docente se hace por concurso público de méritos. Tiene como base fundamental la calidad intelectual 
y académica del concursante conforme a lo establecido en el Estatuto de cada universidad;  

 

Que, el Estatuto de la Universidad Autónoma de Ica, señala respecto a los Docentes Contratados. - El ingreso a la 
docencia como docente contratado es por invitación del vicerrector académico o por concurso público (…);  

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-2- 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 025-2025-UAI-CU/P de fecha 17.01.2025, se aprobó las 
‘‘Bases del Concurso Público de Selección Docente por Contrato para la Enseñanza Presencial y Virtual 2025-1 
de Pregrado’’, el cual tiene como objetivo establecer los requisitos de la Universidad Autónoma de Ica para este 
proceso conforme a la Ley Universitaria, al Estatuto de la Universidad y al Reglamento General de la Universidad;  

 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 035-2025-UAI-CU/P de fecha 23.01.2025, se aprobó la 
‘‘Comisión de Evaluación’’ del Concurso Público de Selección Docente por Contrato para la Enseñanza 
Presencial y Virtual 2025-1 de Pregrado de la Universidad Autónoma de Ica; 

 

Que, el Vicerrectorado Académico ha elevado la Carta N° 011-2025-VA-UAI de fecha 04.02.2025 al Rectorado la 
propuesta de la convocatoria del Concurso Público de Selección Docente por Contrato para la Enseñanza 
Presencial y Virtual 2025-1 de Pregrado el cual contempla el cronograma de actividades y cuadro de vacantes 
de la Universidad Autónoma de Ica, cuyo órgano lo elevó al pleno del Consejo Universitario para su deliberación 
quienes brindaron su aprobación; 

 

Que, en uso de las atribuciones dadas por la Ley Universitaria N°30220, el Estatuto y Reglamentos de la Universidad 
y con el voto aprobatorio unánime del Consejo Universitario de la Universidad Autónoma de Ica, se: 

 

 

ACUERDA 
 

 
 
 

Artículo 1° APROBAR la realización de la ‘‘Convocatoria del Concurso Público de Selección Docente por Contrato 
para la Enseñanza Presencial y Virtual 2025-1 de Pregrado’’ de pregrado de la Universidad Autónoma 
de Ica. 

 
 

Artículo 2° APROBAR el ‘‘Cronograma de Actividades’’ del Concurso Público de Selección Docente por Contrato 
para la Enseñanza Presencial y Virtual 2025-1 de Pregrado de la Universidad Autónoma de Ica, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

 
 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL CONCURSO PÚBLICO DE SELECCIÓN DOCENTE POR CONTRATO 
PARA LA ENSEÑANZA PRESENCIAL Y VIRTUAL 2025-1 DE PREGRADO 

Actividad Fecha 

Inicio de Convocatoria 14 de Febrero de 2025 

Recepción de expedientes Del 14 de Febrero al 28 de Febrero de 2025 

Publicación de expedientes aptos 01 de Marzo de 2025 

Clase modelo y entrevista personal 04, 05 y 06 de Marzo de 2025 

Evaluación de expedientes (Curriculum Vitae) 07 de Marzo de 2025 

Publicación de resultados 10 de Marzo de 2025 

 

Artículo 3° APROBAR el Cuadro de Vacantes del Concurso Público de Selección Docente por Contrato para la 
Enseñanza Presencial y Virtual 2025-1 de Pregrado de la Universidad Autónoma de Ica, tal como se 
detalla: 

 

 
 



 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-3- 

* CUADRO DE VACANTES DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO PÚBLICO DE CONTRATO DOCENTE 2025-1 PARA LA 
ENSEÑANZA PRESENCIAL EN EL LOCAL DE CHINCHA (SL01) DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA 

 

 

CÓDIGO FACULTAD
PROGRAMA 

ACADÉMICO
ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-S01-ENF-01 FCS ENFERMERIA ACTIVIDADES DE PROYECCIÓN SOCIAL I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en enfermería o carreras a fines a las ciencias de la salud o 

ciencias sociales, con grado de maestro o doctor y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S01-OBS-01 FCS OBSTETRICIA BIOESTADÍSTICA Y EPIDEMIOLOGÍA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en estadistica, matemática o carreras a fines con grado de 

maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-OBS-02 FCS OBSTETRICIA ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL I, II y III PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO
Obstetra o carreras a fines a las ciencias de la salud o ciencias sociales, con 

grado de maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria 

UAI-S01-OBS-03 FCS OBSTETRICIA ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL  III PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Obstetra o carreras a fines a las ciencias de la salud o ciencias sociales, con 

grado de maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria 

UAI-S01-PSI-01 FCS PSICOLOGÍA CAPACITACIÓN Y DESARROLLO DEL TALENTO PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor, con experiencia 

en docencia universitaria

UAI-S01-PSI-02 FCS PSICOLOGÍA CULTURA AMBIENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL
DIURNO Y 

NOCTURNO

Licenciado en Educación, Ingeniero Ambiental o carrera afin con grado de 

maestro en Pedagogía Universitaria o afines con experiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-PSI-03 FCS PSICOLOGÍA ESTADISTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en estadistica, matemática o carreras a fines con grado de 

maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-IS-01 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS CULTURA AMBIENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación, Ingeniero Ambiental o carrera afin con grado de 

maestro en Pedagogía Universitaria o afines con experiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-IS-02 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS ALGORITMOS Y ESTRUCTURA DE DATOS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carrera a fin con grado de 

maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IS-03 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS MODELAMIENTO DE DATOS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carrera afin con grado de 

maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IS-04 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL III PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Ingeniero de Sistemas, Licenciado en Ciencias Sociales o carreras afines a 

las Ingenierías o Ciencias Sociales con grado de maestro o doctor y 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IS-05 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS TALLER DE PROGRAMACIÓN II PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carrera afin con grado de 

maestro o Doctor y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IS-06 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS INGENIERIA DE SOFTWARE PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carrera afin con grado de 

maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IS-07 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS ARQUITECTURA DEL COMPUTADOR PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Ingeniero de Sistemas, Ingeniero Informático o carrera afin con grado de 

maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IS-08 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS TALLER DE PROGRAMACIÓN IV PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero de Sistemas, Ingeniero de Software o carrera afin con grado de 

maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IS-09 FICA INGENIERÍA DE SISTEMAS CONTABILIDAD GENERAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Contador o carrera a fin con grado de maestro o doctor y experiencia en 

docencia universitaria.

UAI-S01-IN-01 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL ACTIVIDADES DE PROYECCIÓN SOCIAL I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Industrial, o carreras afines a las ingenierias o  Ciencias Sociales 

con grado de maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-IN-02 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL FÍSICA I y II PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Física, o carreras afines a las ingenierías, con grado de 

maestro o doctor  y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IN-03 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL INFORMATICA PARA LA TOMA DE DECISIONES PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierias con grado de maestro 

o doctor y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IN-04 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL ACTIVIDADES DE PROYECCIÓN SOCIAL III PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Industrial, o carreras afines a las ingenierias o  Ciencias Sociales 

con grado de maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-IN-05 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL LOGÍSTICA EMPRESARIAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierías con grado de maestro 

o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-IN-06 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Ingeniero Electríco o carreras afines a las ingenierías con grado de maestro 

o doctor  y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-IN-07 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL INGENIERÍA DE MÉTODOS I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierías con grado de maestro 

o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-IN-08 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierías con grado de maestro 

o doctor y experiencia en docencia universitaria. 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-4- 

 

 

 

 

 

CÓDIGO FACULTAD
PROGRAMA 

ACADÉMICO
ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-S01-IN-09 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL SUPPLY CHAIN MANAGEMENT PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierías con grado de maestro 

o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-IN-10 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierías con grado de maestro 

o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-IN-11 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

INDUSTRIALES
PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO

Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierías con grado de maestro 

o doctor y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-DER-01 FICA DERECHO
DERECHO CIVIL - TITULO PRELIMINAR PERSONA 

NATURAL
PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Abogado con grado de maestro o doctor, con experiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-DER-02 FICA DERECHO CIENCIA POLÍTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Abogado con grado de maestro o doctor, con experiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-DER-03 FICA DERECHO CRIMINOLOGÍA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Abogado con grado de maestro o doctor, con experiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-DER-04 FICA DERECHO ACTO JURÍDICO PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Abogado con grado de maestro o doctor, con experiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-DER-05 FICA DERECHO DERECHO PENAL - PARTE GENERAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Abogado con grado de maestro o doctor, con experiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-DER-06 FICA DERECHO DERECHO EMPRESARIAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Abogado con grado de maestro o doctor, con experiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-AF-01 FICA ADMINSTRACIÓN Y FINANZAS ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Estadística, Matemática o carreras afines con grado de 

maestro o doctor y experiencia en  docencia universitaria. 

UAI-S01-AF-02 FICA ADMINSTRACIÓN Y FINANZAS INFORMÁTICA PARA LA ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Administración, Ingeniería de Sistemas o carreras afines con 

grado de maestro o doctor y experiencia en  docencia universitaria. 

UAI-S01-AF-03 FICA ADMINSTRACIÓN Y FINANZAS REGLAMENTACIÓN Y TRIBUTACIÓN EMPRESARIAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en administración, abogado o carreras a fines, con grado de 

maestro o doctor y experiencia en  docencia universitaria. 

UAI-S01-AF-04 FICA ADMINSTRACIÓN Y FINANZAS INVESTIGACIÓN DE MERCADOS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Administración o carreras a fines, con grado de  maestro o 

doctor y experiencia en  docencia universitaria. 

UAI-S01-EEGG-01 FICA ESTUDIOS GENERALES MÉTODOS DE ESTUDIO UNIVERSITARIO PRESENCIAL 2 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Educación o carreras a fines, con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-EEGG-02 FICA ESTUDIOS GENERALES CULTURA AMBIENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Educación, Ingeniero Ambiental o carrera afin con grado de 

maestro y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-EEGG-03 FICA ESTUDIOS GENERALES REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO
DIURNO Y 

NOCTURNO

Licenciado en educación con mención en Lengua y literatura o ramas a 

fines, con grado de maestro en Docencia Universitaria, o afines. 

UAI-S01-EEGG-04 FICA ESTUDIOS GENERALES REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en educación con mención en Lengua y literatura o ramas a 

fines, con grado de maestro en Docencia Universitaria, o afines. 

UAI-S01-EEGG-05 FICA ESTUDIOS GENERALES
INTRODUCCIÓN A LAS INGENIERÍAS (ING. DE 

SISTEMAS)
PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Ingeniero de Sistemas o carreras afines a las ingenierías con grado de 

maestro  y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-EEGG-06 FICA ESTUDIOS GENERALES MATEMÁTICAS PARA INGENIEROS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL
DIURNO Y 

NOCTURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, Ingeniero o 

carreras afines, con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S01-EEGG-07 FICA ESTUDIOS GENERALES
INTRODUCCIÓN A LAS INGENIERÍAS (ING. 

INDUSTRIAL) 
PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierías con grado de maestro  

y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-EEGG-08 FICA ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN AL DERECHO PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Abogado, con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-S01-EEGG-09 FICA ESTUDIOS GENERALES DIBUJO DE INGENIERÍA I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero de Civil o carreras a fines a las ingenierias, con grado de maestro 

y experiencia en docencia universitaria 

UAI-S01-EEGG-10 FICA ESTUDIOS GENERALES CULTURA INCLUSIVA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Educación o carrera afin con grado de maestro y experiencia 

en docencia universitaria.



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-5- 

* CUADRO DE VACANTES DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO PÚBLICO DE CONTRATO DOCENTE 2025-1 PARA LA 
ENSEÑANZA PRESENCIAL EN EL LOCAL DE CHINCHA (SL03) DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA 

 

 

 

CÓDIGO FACULTAD
PROGRAMA 

ACADÉMICO
ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-S01-EEGG-11 FICA ESTUDIOS GENERALES ESTATICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en fisica, matematica o carreras a fines con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-EEGG-12 FICA ESTUDIOS GENERALES CALCULO II PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, Ingeniero o 

carreras afines, con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S01-EEGG-13 FICA ESTUDIOS GENERALES QUIMICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Quimico , ambiental o carreras afines con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-S01-EEGG-14 FICA ESTUDIOS GENERALES TOPOGRAFIA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero civil o carreras a fines con grado de maestro y experiencia en 

docencia universitaria

UAI-S01-EEGG-15 FICA ESTUDIOS GENERALES ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Civil, o carreras afines a las ingenierias o  Ciencias Sociales con 

grado de maestro y experiencia en docencia universitaria. 

UAI-S01-EEGG-16 FICA ESTUDIOS GENERALES FILOSOFÍA Y ÉTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en educación con mención en Filosofía o ramas afines a las 

Ciencias Sociales, con grado de maestro y esperiencia en docencia 

universitaria.

UAI-S01-EEGG-17 FICA ESTUDIOS GENERALES MATEMÁTICAS APLICADAS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, Ingeniero o 

carreras afines, con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S01-EEGG-18 FICA ESTUDIOS GENERALES GEOMETRÍA DESCRIPTIVA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, Ingeniero o 

carreras afines, con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S01-EEGG-19 FICA ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN A LA ARQUITECTURA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Arquitecto con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-S01-EEGG-20 FICA ESTUDIOS GENERALES MATEMÁTICA FINANCIERA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, administrador o 

carreras afines a las finanzas, con grado de maestro y experiencia en 

docencia universitaria 

CÓDIGO FACULTAD
PROGRAMA 

ACADÉMICO
ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-S03-MH-01 FCS MEDICINA HUMANA BIOFÍSICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y TARDE
Licenciado en Física, Biofísica o carreras a fines, con grado de maestro o 

doctor , con experiencia en docencia universitaria

UAI-S03-MH-02 FCS MEDICINA HUMANA BIOLOGÍA CELULAR PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y TARDE
Biologo, con grado de maestro o doctor, con experiencia en docencia 

universitaria

UAI-S03-MH-03 FCS MEDICINA HUMANA EMBRIOLOGÍA Y GENÉTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y TARDE
Médico cirujano con grado de maestro o titulo de segunda especialidad o 

doctor con experiencia en docencia universitaria.

UAI-S03-MH-04 FCS MEDICINA HUMANA FISIOLOGÍA PRESENCIAL 3 TIEMPO PARCIAL 
2 DIURNO 

1 TARDE

Médico cirujano con grado de maestro o titulo de segunda especialidad o 

doctor con experiencia en docencia universitaria.

UAI-S03-MH-05 FCS MEDICINA HUMANA HISTOLOGÍA PRESENCIAL 3 TIEMPO PARCIAL 
2 DIURNO 

1 TARDE

Médico cirujano con grado de maestro o titulo de segunda especialidad o 

doctor con experiencia en docencia universitaria.

UAI-S03-EEGG-01 FCS ESTUDIOS GENERALES BIOLOGIA PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO Y NOCTURNO 
Biólogo o carreras afines a las Ciencias de la Salud, con grado de maestro 

y experiencia en docencia universitaria 

UAI-S03-EEGG-02 FCS ESTUDIOS GENERALES BIOLOGIA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Biólogo o carreras afines a las Ciencias de la Salud, con grado de maestro 

y experiencia en docencia universitaria 

UAI-S03-EEGG-03 FCS ESTUDIOS GENERALES CULTURA AMBIENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Educación, Ingeniero Ambiental o carrera afin con grado de 

maestro y experiencia en docencia universitaria.

UAI-S03-EEGG-04 FCS ESTUDIOS GENERALES FILOSOFÍA Y ÉTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO

Licenciado en  educación con mención en Filosofía o ramas afines a las 

Ciencias Sociales, con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S03-EEGG-05 FCS ESTUDIOS GENERALES FILOSOFÍA Y ÉTICA PRESENCIAL 2 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en  educación con mención en Filosofía o ramas afines a las 

Ciencias Sociales, con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S03-EEGG-06 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y NOCTURNO 
Licenciado en psicología con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S03-EEGG-07 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA MÉDICA PRESENCIAL 2 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Tecnología médica con grado de maestro y experiencia en 

docencia universitaria 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-6- 

 

* CUADRO DE VACANTES DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO PÚBLICO DE CONTRATO DOCENTE 2025-1 PARA LA 
ENSEÑANZA PRESENCIAL EN EL LOCAL DE ICA (F01L01) DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA 

 

 

CÓDIGO FACULTAD PROGRAMA ACADÉMICO ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-S03-EEGG-08 FCS ESTUDIOS GENERALES MATEMÁTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO Y NOCTURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, Ingeniero o 

carreras afines, con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S03-EEGG-09 FCS ESTUDIOS GENERALES MATEMÁTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, Ingeniero o 

carreras afines, con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-S03-EEGG-10 FCS ESTUDIOS GENERALES MÉTODOS DE ESTUDIO UNIVERSITARIO PRESENCIAL 2 TIEMPO COMPLETO DIURNO
Licenciado en Educación o carreras a fines, con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-S03-EEGG-11 FCS ESTUDIOS GENERALES REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN PRESENCIAL 2 TIEMPO COMPLETO DIURNO Y NOCTURNO
Licenciado en educación con mención en Lengua y literatura o ramas a 

fines, con grado de maestro en Docencia Universitaria, o afines. 

CÓDIGO FACULTAD PROGRAMA ACADÉMICO ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-F01-PSI-01 FCS PSICOLOGÍA ACTIVIDAD DE PROYECCION SOCIAL I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en psicología o carreras a fines a las ciencias de la 

salud o ciencias sociales, con grado de maestro o doctor y 

experiencia en docencia universitaria 

UAI-F01-PSI-02 FCS PSICOLOGÍA CULTURA AMBIENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y NOCTURNO
Licenciado en Educación, Ingeniero Ambiental o carrera afin 

con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-PSI-03 FCS PSICOLOGÍA DESARROLLO PSICOLÓGICO I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor y 

experiencia en docencia universitaria

UAI-F01-PSI-04 FCS PSICOLOGÍA PRUEBAS PSICOLÓGICAS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor, 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-PSI-05 FCS PSICOLOGÍA PSICOFISIOLOGIA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y NOCTURNO Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor y 

experiencia en docencia universitaria

UAI-F01-PSI-06 FCS PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA DE LOS RECURSOS HUMANOS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor, con 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-PSI-07 FCS PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor, con 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-PSI-08 FCS PSICOLOGÍA PSICOMETRÍA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor, 

experiencia en docencia universitaria. 

UAI-F01-PSI-09 FCS PSICOLOGÍA SISTEMAS PSICOLOGICOS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Licenciado en Psicología, con grado de maestro o doctor y 

experiencia en docencia universitaria

UAI-F01-OBS-01 FCS OBSTETRICIA TECNOLOGIA DE INFORMACION EN SALUD PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Obstetra con grado de maestro o doctor y experiencia laboral 

en atencion primaria (IPRESS), que tenga manejo de los 

formatos tecnológicos empleados en la atención de pacientes 

UAI-F01-MH-01 FCS MEDICINA HUMANA BIOFÍSICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y TARDE
Licenciado en Física, Biofísica o carreras a fines, con grado de 

maestro o doctor , con experiencia en docencia universitaria

UAI-F01-MH-02 FCS MEDICINA HUMANA BIOFÍSICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Física, Biofísica o carreras a fines, con grado de 

maestro o doctor , con experiencia en docencia universitaria

UAI-F01-MH-03 FCS MEDICINA HUMANA EMBRIOLOGÍA Y GENÉTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Médico cirujano con grado de maestro o titulo de segunda 

especialidad o doctor con experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-MH-04 FCS MEDICINA HUMANA FISIOLOGÍA PRESENCIAL 5 TIEMPO PARCIAL 
4 DIURNO 

1 TARDE

Médico cirujano con grado de maestro o titulo de segunda 

especialidad o doctor con experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-MH-05 FCS MEDICINA HUMANA HISTOLOGÍA PRESENCIAL 6 TIEMPO PARCIAL 
4 DIURNO 

2 TARDE

Médico cirujano con grado de maestro o titulo de segunda 

especialidad o doctor con experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-ENF-01 FCS ENFERMERIA ESTADÍSTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en estadistica, matemática o carreras a fines con 

grado de maestro o doctor y experiencia en docencia 

universitaria. 

UAI-F01-IN-01 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL ESTADÍSTICA Y PROBABILIDADES PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en estadistica, matemática o carreras a fines con 

grado de maestro o doctor y experiencia en docencia 

universitaria. 

UAI-F01-IN-02 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL INFORMATICA PARA LA TOMA DE DECISIONES PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Industrial o carreras afines a las ingenierias con grado 

de maestro o doctor y experiencia en docencia universitaria.



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-7- 

 

 

 

 

CÓDIGO FACULTAD PROGRAMA ACADÉMICO ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-F01-IN-03 FICA INGENIERÍA INDUSTRIAL INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Electríco o carreras afines a las ingenierías con grado 

de maestro o doctor  y experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-IC-01 FICA INGENIERÍA CIVIL ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Ingeniero civil o carreras a fines a las ingenierías o ciencias 

sociales, con grado de maestro o doctor y experiencia en 

docencia universitaria 

UAI-F01-IC-02 FICA INGENIERÍA CIVIL CALCULO II PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, 

Ingeniero o carreras afines, con grado de maestro y experiencia 

en docencia universitaria 

UAI-F01-IC-03 FICA INGENIERÍA CIVIL CULTURA AMBIENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Educación, Ingeniero Ambiental o carrera afin 

con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-IC-04 FICA INGENIERÍA CIVIL CULTURA INCLUSIVA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Educación o carrera afin con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-IC-05 FICA INGENIERÍA CIVIL QUIMICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Quimico , ambiental o carreras afines con grado de 

maestro y experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-IC-06 FICA INGENIERÍA CIVIL TOPOGRAFIA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero civil o carreras a fines con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria

UAI-F01-DER-01 FICA DERECHO CIENCIA POLÍTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Abogado con grado de maestro o doctor, con experiencia en 

docencia universitaria.

UAI-F01-DER-02 FICA DERECHO DERECHO PENAL - PARTE GENERAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Abogado con grado de maestro o doctor, con experiencia en 

docencia universitaria.

UAI-F01-CON-01 FICA

CONTABILIDAD Y 

ADMINSTRACIÓN Y 

FINANZAS

ESTADÍSTICA Y ESTADISTICA DESCRIPTIVA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en estadistica, matemática o carreras a fines con 

grado de maestro o doctor y experiencia en docencia 

universitaria. 

UAI-F01-CON-02 FICA CONTABILIDAD CONTABILIDAD DE INSTITUCIONES FINANCIERAS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Contador con grado de  maestro o doctor y experiencia en 

docencia universitaria.

UAI-F01-CON-03 FICA CONTABILIDAD CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Contador con grado de  maestro o doctor y experiencia en 

docencia universitaria.

UAI-F01-CON-04 FICA CONTABILIDAD FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓNPRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO
Contador con grado de  maestro o doctor y experiencia en 

docencia universitaria.

UAI-F01-AF-01 FICA
ADMINSTRACIÓN Y 

FINANZAS
INFORMÁTICA PARA LA ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Administración, Ingeniería de Sistemas o 

carreras afines con grado de maestro o doctor y experiencia en  

docencia universitaria. 

UAI-F01-EEGG-01 FCS ESTUDIOS GENERALES BIOLOGIA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Biólogo o carreras afines a las Ciencias de la Salud, con grado 

de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F01-EEGG-02 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCION A LA ENFERMERIA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en enfermería con grado de maestro y experiencia 

en docencia universitaria 

UAI-F01-EEGG-03 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCION A LA MEDICINA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Médico cirujano con grado de maestro o título de segunda 

especialidad y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F01-EEGG-04 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en psicología con grado de maestro y experiencia 

en docencia universitaria 

UAI-F01-EEGG-05 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA MÉDICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en tecnología médica con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria 

UAI-F01-EEGG-06 FCS ESTUDIOS GENERALES METODOS DE ESTUDIO UNIVERSITARIO PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y NOCTURNO 
Licenciado en Educación o carreras a fines, con grado de 

maestro y experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-EEGG-07 FCS ESTUDIOS GENERALES REDACCION Y COMUNICACION PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCHE

Licenciado en educación con mención en Lengua y literatura o 

ramas a fines, con grado de maestro en Docencia Universitaria, 

o afines. 

UAI-F01-EEGG-08 FICA ESTUDIOS GENERALES CULTURA AMBIENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Educación, Ingeniero Ambiental o carrera afin 

con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria.

UAI-F01-EEGG-09 FICA ESTUDIOS GENERALES DIBUJO DE INGENIERIA I PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero de Civil o carreras a fines a las ingenierias, con grado 

de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F01-EEGG-10 FICA ESTUDIOS GENERALES FILOSOFIA Y ETICA PRESENCIAL 2 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en educación con mención en Filosofía o ramas 

afines a las Ciencias Sociales, con grado de maestro y 

esperiencia en docencia universitaria.



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-8- 

 

 

* CUADRO DE VACANTES DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO PÚBLICO DE CONTRATO DOCENTE 2025-1 PARA LA 
ENSEÑANZA PRESENCIAL EN EL LOCAL DE HUACHO (F01L02) DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA 

 

 

 

 

CÓDIGO FACULTAD PROGRAMA ACADÉMICO ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-F01-EEGG-11 FICA ESTUDIOS GENERALES GEOMETRÍA DESCRIPTIVA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, 

Ingeniero o carreras afines, con grado de maestro y experiencia 

en docencia universitaria 

UAI-F01-EEGG-12 FICA ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN A LA ARQUITECTURA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Arquitecto con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-F01-EEGG-13 FICA ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCION A LAS INGENIERIAS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Ingeniero Civil o Industrial o carrera a fin a las ingenierías con 

grado de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F01-EEGG-14 FICA ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCION AL DERECHO PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y NOCTURNO 
Abogado con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-F01-EEGG-15 FICA ESTUDIOS GENERALES MATEMATICAS PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO

Licenciado en Educación con mención en matemáticas, 

Ingeniero o carreras afines, con grado de maestro y experiencia 

en docencia universitaria 

CÓDIGO FACULTAD PROGRAMA ACADÉMICO ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-F02-EEGG-01 FCS ESTUDIOS GENERALES BIOLOGIA PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO Y NOCTURNO
Biólogo o carreras afines a las Ciencias de la Salud, con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria 

UAI-F02-EEGG-02 FCS ESTUDIOS GENERALES BIOLOGIA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Biólogo o carreras afines a las Ciencias de la Salud, con grado de maestro y 

experiencia en docencia universitaria 

UAI-F02-EEGG-03 FICA ESTUDIOS GENERALES CULTURA AMBIENTAL PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y NOCTURNO
Licenciado en Educación, Ingeniero Ambiental o carrera afin con grado de 

maestro y experiencia en docencia universitaria.

UAI-F02-EEGG-04 FICA Y FCS ESTUDIOS GENERALES FILOSOFÍA Y ÉTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO Y NOCTURNO
Licenciado en  educación con mención en Filosofía o ramas afines a las Ciencias 

Sociales, con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F02-EEGG-05 FICA Y FCS ESTUDIOS GENERALES FILOSOFÍA Y ÉTICA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en  educación con mención en Filosofía o ramas afines a las Ciencias 

Sociales, con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F02-EEGG-06 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCION A LA ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO
Licenciado en Administración con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-F02-EEGG-07 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN A LA ENFERMERÍA PRESENCIAL 2 TIEMPO PARCIAL
1 DIURNO

1 TARDE Y NOCTURNO 

Licenciado en enfermería con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-F02-EEGG-08 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y NOCTURNO
Licenciado en psicología con grado de maestro y experiencia en docencia 

universitaria 

UAI-F02-EEGG-09 FCS ESTUDIOS GENERALES INTRODUCCIÓN AL DERECHO PRESENCIAL 1 TIEMPO PARCIAL DIURNO Y NOCTURNO Abogado con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F02-EEGG-10 FICA Y FCS ESTUDIOS GENERALES MATEMÁTICAS PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO Y NOCTURNO
Licenciado en Educación con mención en matemáticas, Ingeniero o carreras 

afines, con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F02-EEGG-11 FICA Y FCS ESTUDIOS GENERALES MATEMÁTICAS PRESENCIAL 2 TIEMPO PARCIAL 
DIURNO Licenciado en Educación con mención en matemáticas, Ingeniero o carreras 

afines, con grado de maestro y experiencia en docencia universitaria 

UAI-F02-EEGG-12 FICA Y FCS ESTUDIOS GENERALES MÉTODOS DE ESTUDIO UNIVERSITARIO PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO Y NOCTURNO
Licenciado en Educación o carreras a fines, con grado de maestro y experiencia 

en docencia universitaria.

UAI-F02-EEGG-13 FICA Y FCS ESTUDIOS GENERALES MÉTODOS DE ESTUDIO UNIVERSITARIO PRESENCIAL 2 TIEMPO PARCIAL 
DIURNO Licenciado en Educación o carreras a fines, con grado de maestro y experiencia 

en docencia universitaria.

UAI-F02-EEGG-14 FICA Y FCS ESTUDIOS GENERALES REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN PRESENCIAL 1 TIEMPO COMPLETO DIURNO Y NOCTURNO
Licenciado en educación con mención en Lengua y literatura o ramas a fines, con 

grado de maestro en Docencia Universitaria, o afines. 

UAI-F02-EEGG-15 FICA Y FCS ESTUDIOS GENERALES REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN PRESENCIAL 2 TIEMPO PARCIAL 
DIURNO Licenciado en educación con mención en Lengua y literatura o ramas a fines, con 

grado de maestro en Docencia Universitaria, o afines. 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 050-2025-UAI-CU/P 

Chincha, 04 de febrero del 2025 

-9- 

* CUADRO DE VACANTES DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO PÚBLICO DE CONTRATO DOCENTE 2025-1 PARA LA 
ENSEÑANZA VIRTUAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA 

 

 
 
Artículo 4° ENCARGAR al Vicerrectorado Académico, áreas académicas y administrativas el cumplimiento de lo 

aprobado en el presente acto resolutivo. 

 
Artículo 5° COMUNICAR a todas las áreas de la universidad para conocimiento y gestiones correspondientes para 

dar cumplimiento a los acuerdos. 
 

Comuníquese, publíquese y archívese. 
 
Dado en Chincha Alta a los 04 días del mes de febrero del 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO FACULTAD
PROGRAMA 

ACADÉMICO
ASIGNATURA MODALIDAD N° PLAZAS DEDICACIÓN TURNO PERFIL DE PLAZA 

UAI-VIR-ENF-01 FCS ENFERMERIA SEMINARIO DE TESIS VIRTUAL 1 TIEMPO COMPLETO NOCTURNO

Licenciado en enfermería o carreras a fines a las 

ciencias de la salud, con grado de maestro o doctor y 

experiencia en el dictado de cursos de investigación

UAI-VIR-ENF-02 FCS ENFERMERIA TALLLER DE INVESTIGACIÓN II VIRTUAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO

Licenciado en enfermería o carreras a fines a las 

ciencias de la salud, con grado de maestro o doctor y 

experiencia en el dictado de cursos de investigación

UAI-VIR-OBS-01 FCS OBSTETRICIA TRABAJO DE INVESTIGACIÓN VIRTUAL 1 TIEMPO PARCIAL NOCTURNO

Obstetra o carreras a fines a las ciencias de la salud, 

con grado de maestro o doctor y experiencia en el 

dictado de cursos de investigación

UAI-VIR-PSI-01 FCS PSICOLOGÍA ANTROPOLOGIA DE LA SALUD VIRTUAL 1 TIEMPO PARCIAL
DIURNO Y 

NOCTURNO

Licenciado en psicología o carreras a fines a las 

ciencias de la salud con grado de maestro o doctor y 

experiencia en docencia universitaria 


